Peperangan tersebut berujung pada Fathu Makkah yang berawal dari perjanjian Hudaibiyah yang dilanggar oleh kaum Kafir Quraisy di kemudian hari. Melihat hal tersebut, Rasulullah saw. berniat masuk ke Mekah. Peristiwa ini dikenal dengan Fathu Makkah.

Fathu Makkah terjadi pada bulan Ramadhan tahun ke-8 H./629 M. Kaum Kafir Quraist melanggar butir ketiga perjanjian tersebut yang menyatakan bahwa setiap kabilah yang bersekutu dengan salah satu pihak, baik pihak kaum Kafir Quraisy maupun pihak kaum Muslimin akan dianggap terdzhalimi jika salah satunya teraniaya.